



**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2022 M.  
KOVO 17 D. ĮSAKYMU NR. A1-359 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS  
ĮSTAIGŲ VERTINIMO KOMISIJOS SUDARYMO“ SUDARYTOS KOMISIJOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. balandžio 1 d. Nr. AKP- 18  
Telšiai

Posėdis įvyko 2022 m. balandžio 1 d., 14.00 val.

Posėdžio vieta: Žemaitės g. 14, Telšiai, posėdis vyko kontaktiniu ir nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkė – Nida Audinytė, Telšių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) Teisės ir administravimo skyriaus vedėjo pavaduotoja;

Posėdžio sekretorė – Silvija Martinkutė, Administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja).

Komisijos nariai: Vilma Dobrovolskienė, Administracijos Finansų skyriaus vyresnioji specialistė; Erika Gečienė, Administracijos Buhalterinės apskaitos skyriaus vyriausioji specialistė; Vida Petkienė, Telšių Parkinsono ligos draugijos atstovė; Vida Metrikienė, Lietuvos slaugos specialistų organizacijos Telšių skyriaus Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau- VšĮ Telšių PSPC) pirminės grupės pirmininkė, bendrosios praktikos slaugytoja.

Dalyvavo: Dovilė Bielskienė, Telšių PSPC koordinatorė.

**DARBOTVARKĖ.** VšĮ Telšių PSPC vertinimo, pagal VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijus, balų skaičiavimas ir rezultatų apibendrinimas.

**SVARSTYTA.** VšĮ Telšių PSPC vertinimo, pagal VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijus, balų skaičiavimas ir rezultatų apibendrinimas.

Komisijos pirmininkė N. Audinytė pristatė posėdžio tikslą – užbaigti VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso vertinimą, suskaičiuoti kriterijų balus ir apibendrinti gautus rezultatus bei priimti vieną iš siūlymų Telšių rajono savivaldybės tarybai.

Vertinant kriterijų balus ir tikrinant, papildomai pateiktą informaciją, Komisijos pirmininkė akcentavo, kad VšĮ Telšių PSPC vertinimo, pagal VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijus vertinimo protokolo (toliau – Protokolas) 1.5 – 1.7. papunkčiuose nėra alternatyvaus kriterijaus, kuris tiktų tinkamai įvertinti VšĮ Telšių PSPC ir skirti atitinkamą balą. Paaiškino, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimas Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ negalioja nuo 2022 m. sausio 1 d. ir pagal jo nuostatas įstaigai kriterijai nebuvo netaikomi, o iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos pavedimų dėl korupcijos pasireiškimo įstaigoje nustatymo, nebuvo gauta. Kadangi nėra tinkamos kriterijaus reikšmės, būtina vieningai priimti Komisijos sprendimą, kad už 1.5 – 1.7 papunkčiuose nurodytus kriterijus VšĮ Telšių PSPC nėra vertinama, t.y. atitinkamai skiriamas balas – 0. VšĮ Telšių PSPC dėl mažesnio bendro balo šiuo atveju negalėjo nieko padaryti, bet teisės aktai šiuo metu neleidžia skaičiuoti kitaip, nes nėra pateikta tinkamos kriterijaus reikšmės.

Komisijos pirmininkė informavo, kad visi prašyti papildomi dokumentai buvo laiku pateikti ir atitinka reikalavimus. Tuo pačiu pagyrė VšĮ Telšių PSPC administraciją, kad atsižvelgė į išsakytas



rekomendacijas ir operatyviai parengė VŠĮ Telšių PSPC privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašą.

Posėdžio metu akcentuota ir kreiptasi į Komisiją dėl bendro sutarimo skiriant atitinkamą balą už Protokolo 2.5.2 papunktyje nurodytą kriterijų. Paašškinta, tam, kad įstaiga atitiktų maksimalų balų skaičių 5, turi ne tik vykdyti pacientų anoniminę apklausą, bet ir su jų apibendrintais rezultatais supažinti darbuotojus ir rezultatus paskelbti VŠĮ Telšių PSPC internetinėje svetainėje, tačiau anoniminė pacientų apklausa šiuo metu yra vykdymo procese. Komisijos bendrai priimtas sprendimas už Protokolo 2.5.2 kriterijų skirti maksimalų balą – 5, su įpareigojimu įstaigai po atliktos pacientų anoniminės apklausos su jų rezultatais supažindinti darbuotojus ir rezultatus paskelbti VŠĮ Telšių PSPC internetinėje svetainėje.

Apsvarsčius ir įvertinus kriterijus atskirai, Komisijos nariai bendrai suskaičiavo bendrą surinktą balų skaičių – 147 balus. N. Audinytė vadovaudamasi Asmens sveikatos priežiūros įstaigos vertinimo pagal atsparumo korupcijai indeksą kriterijų sąrašą ir atsižvelgdama į surinktą balų skaičių, paskelbė, kad VŠĮ Telšių PSPC surinkusi 147 balus, patenka balų intervale nuo 131 iki 156, kuriuos surinkus įstaigoms yra suteikiamas Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas.

Komisija, atsižvelgdama į VŠĮ Telšių PSPC atitikties skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo kriterijams vertinimo rezultatus, bendru sutarimu nusprendė siūlyti Telšių rajono savivaldybės tarybai suteikti VŠĮ Telšių PSPC skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą.

**NUTARTA** (bendru sutarimu):

1. Siūlyti Telšių rajono savivaldybės tarybai suteikti VŠĮ Telšių PSPC skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą.

2. Pavesti Silvijai Martinkutei, Administracijos vyriausiajai specialistei (savivaldybės gydytojai) parengti sprendimo projektą „Dėl skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo Viešajai įstaigai Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui“ ir teikti 2022 m. balandžio mėnesio Telšių rajono savivaldybės tarybai svarstyti.

Komisijos pirmininkė

Nida Audinytė

Komisijos sekretorė

Silvija Martinkutė

Komisijos nariai

Vilma Dobrovolskienė

Erika Gečienė

Vida Metrikienė

Vida Petkienė